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SKB:s remissvar avseende förslag till ändring av förordningen (2017:1180) om 

förvaltningen av kärnavfallsfondens medel 

 

Svensk Kärnbränslehantering AB (SKB) har bildats av bolagen inom den svenska 

kärnkraftindustrin och har till uppgift att ta hand om allt radioaktivt avfall och använt 

bränsle från de svenska kärnkraftverken. Uppdraget är ett av Sveriges största miljö-

skyddsprojekt vars mål är att trygga en säker hantering för både människor och miljö. 

 

Detta remissvar har tagits fram i samarbete med Vattenfall AB, Ringhals AB, Sydkraft 

Nuclear Power AB, Fortum Sverige AB, Forsmarks Kraftgrupp AB, OKG Aktiebolag 

och Barsebäck Kraft AB. När det hänvisas till SKB nedan avses också övriga angivna 

bolag. Några av bolagen avser även att lämna separata remissvar.   

 

SKB tillstyrker de föreslagna ändringarna i förordningen (2017:1180) och delar 

bedömningen att de bidrar till att förbättra regelverket och fondens förutsättningar för 

en effektiv förvaltning. Genom de föreslagna ändringarna korrigeras en förmodat 

oavsiktlig snävhet i nuvarande förordning, samtidigt som Kärnavfallsfonden får 

tillgång till fler placerings- och förvaltningsalternativ. Riskerna i förvaltningen 

bedöms generellt sett inte öka, medan risken för oavsedda skattekostnader minskar. 

Sammantaget bedöms detta bidra till att fondens avkastningsmöjligheter stärks. 

 

SKB vill understryka vikten av att Kärnavfallsfonden har ändamålsenliga 

placeringsregler. Med ett fondkapital på över 80 miljarder kronor och en 

placeringshorisont som sträcker sig in på 2080-talet har avkastningen en central 

betydelse för kärnavfallssystemets finansiering.  

 

SKB välkomnar därmed Kärnavfallsfondens arbete för att förbättra placerings-

reglernas ändamålsenlighet genom de förslag som lämnats till regeringen.  

 

 

 

 

Med vänlig hälsning 

 

Svensk Kärnbränslehantering AB 

 

 

 

 

Stefan Engdahl 
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